4

5

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	30.09.2020

	№
	149

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора
Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Указ Губернатора Кировской области
от 18.08.2009 № 67 «О представлении гражданами, претендующими
на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвердив изменения в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в Указ Губернатора Кировской области
от 18.08.2009 № 68 «О представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвердив изменения в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера согласно приложению № 2.
3. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области,
и лицами, замещающими государственные должности Кировской области
в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области» следующие изменения:
3.1. В заголовке к тексту, пункте 1 Указа, в заголовке прилагаемого Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, слова «в органах исполнительной власти области» исключить.
3.2. Утвердить изменения в Положении о проверке достоверности
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими
на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области, согласно приложению № 3.
4. Внести изменение в пункт 14–1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению, утвержденного Указом Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 120 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области,
и государственными гражданскими служащими Кировской области,
и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению», заменив
в подпункте 14–1.1 слова «вице-губернатором Кировской области» словами «Председателем Правительства Кировской области, вице-губернатором Кировской области, первым заместителем Председателя Правительства области, заместителями Председателя Правительства области».
5. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:
5.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Лиц, замещающих государственные должности Кировской области Председателя Правительства Кировской области, вице-губернатора Кировской области, первого заместителя Председателя Правительства области, заместителя Председателя Правительства области, руководителя администрации Губернатора и Правительства области, министра Кировской области, руководителя финансового органа Кировской области, руководителя органа по управлению государственной собственностью Кировской области, руководителя иного органа исполнительной власти Кировской области, отдельного структурного подразделения администрации Губернатора
и Правительства Кировской области, являющегося членом Правительства Кировской области, председателя Контрольно-счетной палаты Кировской области, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Кировской области, председателя Избирательной комиссии Кировской области, заместителя председателя Избирательной комиссии Кировской области, секретаря Избирательной комиссии Кировской области, Уполномоченного
по правам человека в Кировской области, Уполномоченного по правам ребенка в Кировской области, уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Кировской области, лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5.2. В пункте 2:
5.2.1. Подпункты 2.1 и 2.2 исключить.
5.2.2. В подпункте 2.4 слова «подпунктах 2.1 – 2.3» заменить словами «подпункте 2.3».
5.3. Пункт 4 исключить.
5.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Государственным органом Кировской области, осуществляющим
на основании статьи 6 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ контроль за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Указа, определить администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
5.5. В пункте 9 слова «(органом по профилактике коррупционных
и иных правонарушений)» исключить.
5.6. Дополнить пунктом 9–1 следующего содержания:
«9–1. Контроль за расходами лиц, указанных в пунктах 1 – 3 настоящего Указа, осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о его проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение об осуществлении контроля за расходами».
5.7. В пункте 12 слова «в пунктах 1 – 4» заменить словами
«в пунктах 1 – 3».
5.8. Пункт 13–1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами (иное уполномоченное им должностное лицо), уведомляет с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне лиц, указанных в пунктах 1 – 3 настоящего Указа, о результатах контроля
за расходами в течение 10 рабочих дней».
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.png